PORTARIA ICEPi Nº 005-S, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E

INOVAÇÃO - ICEPi, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº

909/2019, e tendo em vista o que consta do processo nº 87137720/2019/SESA, e,

CONSIDERANDO

a Lei Complementar nº 909, de 26/04/2019, que cria o Instituto Capixaba de Ensino,

Pesquisa e Inovação (ICEPi) e institui o Subsistema Estadual de Educação, Ciência,

Tecnologia e Inovação em Saúde e o Programa de Bolsas de Estudo, Pesquisa e

Extensão Tecnológica no Sistema Único de Saúde;

o Termo de Convênio de Cooperação Técnica Nº 002, de 24/10/2018, entre a SESA

e a UFES e o Plano de Trabalho da Especialização em Saúde Pública;

a resolução CIB/ES Nº 094/2019, que aprova aporte de recursos para o projeto;

a parceria entre a Escola Nacional de Saúde Pública (ENSP/FIOCRUZ) e a Secretaria

de Estado da Saúde do Espírito Santo (SESA), por meio do ICEPi;

o Edital ICEPi/SESA 003 e 004, de 16/08/2019, editais de alunos e tutores.

RESOLVE

Art.1º Aprovar a Instituição da Comissão de Seleção de Tutores e Alunos do Curso

de ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA COM ÊNFASE NA

INTERPROFISSIONALIDADE 2019-2020, de acordo com o quadro abaixo:

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL

PRESIDENTE ANDREY LUIS MOZZER 1552783

MEMBRO GLORIETE SIQUEIRA

SCHWAMBACH

3528634

MEMBRO MARIA CELESTE

RIBEIRO PUPA

2770369

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogandos-e as

disposições em contrário.

Vitória, 02 de setembro de 2019.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA

Diretora Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

Protocolo 520242